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Kanada a fegyvergyártás és szállítás 
megszigorítását kéri

Oláh vérengzés ErdélybenTHE NECESSITY OF 
THE REVISION OF 
THE TREATIE OF 

TRIANON

Csendes
Tengerig

Atlanti
Óceántól

BORZALMAS PUSZTÍTÁST VITTEK VÉGHEZ AZ OLAHOK 
KÉT MAGYAR KÖZSÉGBEN SINFALVA ÉS BORRÉV 

KÖZSÉGEK A TATARJARAS KÉPÉT MUTATJÁKKanada népszövetségi meg- vállalat a másik rovására és a 
bízottja javaslatot terjesztőit a lőfegyverezési törekvés ellenére 
lőfegyverezési tanács elé, mely nagy mennyiségű fegyverszálll 
ben az állami kezelésben levő tásokat eszközöljön s Így a bu- 
fegyvergyárak szigorú ellenőr- sás haszon mellett még az ál
zését ajánlja, sőt az összes fegy landó béketörekvések elé Is a- 
ver és munlcó gyárak állami kadályokat _ gördíthessen. A 
monopollzálását teszi javaslat- tanács megbízta Hendersont, a 
ba. Az angol megbízott támo- lefegyverzési konferencia el-

A múlt számunkban hírül ad lomás, kiszállította a mintegy 
tűk az erdélyi román tüntetők nyolcszáz főnyi tömeget a vo- 
kegyetlen hadjáratát, mely két natból, majd meghagyta a >o- 
szintiszta székely község pusz-' nat vezetőjének, hogy addig cl 
tulását eredményezte. Az ó- ne merészkedjék Indítani a vo 
hazából időközben megérke
zett újságok nyomán részlete
sen ismertetjük olvasóinkkal a 
véres események lezajlását.

SPEACH, OELIVEIMEO EV JOAN 
M. VACZEK, 11th gred# pupil at a 
publlc apeekleg eunteet kaid at the terjedjen. Ember életben nem 

esett kár.N. S.
Q on ApHI 2Cth 1S33. Nova Scotia kikötői a 

leghidegebb télben la 
biztos menedéket nyuj 
tanak a hajózásnak.

BRIDGEWATER kórházának 
beteg szobájában tartóztatta le 
a rendőrség Lillián Macintosh! 
akit férje meggyilkolásával vá
dolnak. A környéken jól Ismert 
üzletembert egy családi perpat 
var alkalmával felesége annyi
ra összeszurkálta, |hogy sérü
léseibe belehalt.

Ont.(Ccntlnucd) natot, amíg ők ismét el nem 
foglalják helyeiket. A tüntetők 
ezután minden kétséget kizá
róan előzetes haditerv alapján 
megindultak a községben és az 

ka és a 48-as időkben Janku és1 unitárius templom felé tartot- 
Axentye bandái dúltak: az A- tak A lakosság közül, akit vi
rányos völgyében két falu pusz közben találtak, 
tulása jelzi, hogy mit értenek a verték. A tömeg előbb Gombos 
rumánok revízió-ellenes tűnte- Mózes házánál állott meg 
tés alatt. A rumánok revízió- Gombos, aki a falu egyik idő
ellenes akciója véres pusztulás sebb, tehetős gazdája, a portá
ban, két falu: Sinfalva és Bor. ján tartózkodott. A rátörő tűn 
rév felgyujtásában, magyar la tetők az örek embert addig ver 
kosságának ) ulyos követkéz- ték, amíg eszméletét vesztette, 
bényü megtámadásában rab- \ majd egész házát teljesen ki- 
bant ki. A tordal tüntetésről fosztották és minden számuk- 
hazatérő rumánok a két falut, ra használhatatlan tárgyat el- 
elöre megállapított terv szerint romboltak. Ezután az unltá- 
elpusztltották. Ezzel dokumen rlus eklézsiára mentek, ahon- 
tálták a vüág előtt, hogy a ru- nan Arkossy Tamás, a falu u- 
mánoknak joguk van a “béke- j nitárius lelkésze csak nagyne- 
szerződések változhatatlanságá hezen tudott elmenekülni. Az 
hoz. ”

A Tordán megtartott revízió m^ben teljesen összetörték.
A következő ház Szabó Lőrinc 
gazdálkodóé volt, akit a tömeg 
szintén félholtra vert és minden 
Ingóságát öeszerOfSbölta. A fel 
dühödött tüntetők az istállók -! 
ba is behatoltak és ott az á la
tokat verték agyon azzal az In- j 
dokolással, hogy azok is “ma-; 
gyár állatok”. A községben ez
után hasonló módon mintegy 
tiz házat fosztottak ki és rom
boltak össze. Távozóban több 
házat felgyújtottak. A nagyobb 
rész öregekből, asszonyokból s 
gyermekekből álló lakosság pá 

túlerővel - nikszerüen menekült a mezők- 
A vé-

Anothor equally grave raault ef 
the treatica le the petolcal chaoi. 
oietruat, faar, and raciai anugeniem gáttá a javaslatot, azzal a he- nőkét, hogy e kérdésben állás- 
(raault ing from doopiy reoted re»- íyesbltéssel, hogy ha megma- foglalásuk felől részletes tájé-
•ona) ara mer# e<"pha»iiod than avar ra(jnak a magángyárak, akkor kozódást szerezzen az egyes ál
befer* the Balhén States are a utód 
te the teeth, thelr bordere are guard- 
ad by haavy artlllery. At the same 
tinta the defeated natlene ara el
mést unarmed. In accerdanca with 
thelr psacs agrsemsnts Thue un- 
halancad pewer adda Ita welght te 
the hot-bsd ef unreet, one ef the 
greatest etumblIngOilocke.

Ontario farmjain 
4 millió a hltóilla- 
tok a 1 ós !4 millió 
a tehenek száma.

’v

Ahol valamikor Hóra és Klos
SAULT Ste. Mariétól 70 mér 

földnytre északra még mindig 
hó borítja a vidéket, mint azt 
George Phillips pilóta Jelenti. 
Amíg Ontario egyes délibb sídé 
kein már a napszurásnak la 
van halottja, addig alig pár na 
pl járó földre még híre sincs a 
tavasznak.

azok egyenlő ellenőrzésben ré
szesüljenek, nehogy bármely

lám ok kiküldötteitől.
azt véresre

Mi történik a gazdasági 
konferencián?Nor can laetlng paace ba azpac* 

ad te raault from the quectien mark 
ef the Pallah eerrldor.

A nagy előkészületekkel és 
még nagyobb reményekkel ősz 
szeült londoni gazdasági konfe 
rencla eddig elért eredményei
ről még nem sokat mondha
tunk. Az első hét Jóformán 
hangzatos szép szónoklatokkal 
telt el, melyekből főként az 
tűnt ki, amit már eddig Is tud
tunk, hogy a világ népeinek bé 
kés, közös együttműködésre 
van szüksége. A tárgyalások 
központjában eddig a háborús 
adósságok leszállítása és tizeié 
sl módja, a búza termelés kor
látozása és értékesítése forog
tak, valamint a kereskedelmi s 
vámkérdések. A vezető nagy
hatalmak fejtették ki álláspont 
ja lkat, míg a kisebb európai 
nemzetet érdekel alig kerültek 
szóba. Anglia alacsonyabb nem 
zetközi vámot szeretne arany
alap nélkül.

Franciaország nem híve az 
alacsony vámnak, mig az a-

ranykérdéo elintézve nincs, a- 
mit 6 az egyes államok mai a- 
ranytartaléka alapján szeretne 
rendezni. Németország nemze 
ti alapon akarna talpraállanl s 
Oroszország csak gazdasági bé 
két óhajt, hogy a nyers anyago 
kát és gépeket szerezhessen 
könnyű szerrel. Az Egyesültek 
a pénzügyek rendezését tartja 
a lég fontosabbnak. Kína han
goztatva, hogy Ázsia az ázsiaia 
ké, teljes leszerelést, politikai s 
gazdasági egyenlőséget kíván. 
Mindezeken felül a belga meg
bízott olyan húrokat pengetett 
hogy ha a^nagy hatalmak nem 
tudnak megegyezni, akkor az 
európai kis nemzeteknek kell 
összefogni gazdasági és vám 
egységbe s egy erőskező veze
tő alatt kényszeríteni a nagyo
kat is csatlakozásra, vezetőnek 
Mussolinit szemelte ki. Majd el 
válik, mit hoz a jövő ...

New Brunswick fegma 
gasabb hegycsúcsa a 
Carlston, 2,700 láb.

VALALAIN vidékén hatal
mas erdőtűz pusztított, amit 
a környék lakói csak későn vet 
tek észre s menekülésre már 
csak a falut körülfogó tűzfalon 
keresztül volt ut. A megrémült 
lakosság szekereken próbált 
menekülni, de a tüztől megriadt 
állatokat képtelenek voltak a 
tűznek hajtani s végre Is gya
logosan vágták keresztül ma
gukat, miközben egy 16 hóna
pos kis leány olyan súlyos sérü 
léseket szenvedett hogy égési 
sebeibe belehalt. Az oltási kí
sérletek sikertelenek voltak, 
mígnem a hirtelen jött zápor 
eloltotta a tüzet, de akkorra

The main argumsnt far ma In
tetnie It la ef ceuree the neceaslty
far Poland te heve an out let te the 
tea. bút ae K eUnda at the protont 
tlme, It la nat ae mueh a eerrldor, ae 
a fairt, broad balt ef land populated 
moatly by Germánt and cuttlng off 
Eaetern Prueela from Western Pru*

GAMPO BEILLŐ, ahol Roo- 
sevelt elnöknek nyaralója van, 
az idei nyáron különös látoga 
tót kap, ugyanis az elnök fiá
nak felesége Ide fog költözni, 
hogy megindíthassa az elvállá
si eljárást. Roosevelt elnök szín 
tén Csunpo Bellon fogja tölte
ni szünidejének egy részét és 
segítséget Ígért menyének az 
elválláshot f®

•is. eklézsiát Is a szó szoros értel-Thtre le the moet preetlng need 
that the eerrldor he at Isist rtductd 
In sitt te that the trsublt mtght 
nat baeem# ehronlc. It la a thorn In 
the áld# ef Oarmany that cannot 

prlcMng htr íny more thtn 
Alaact Larrtlnt eaaaad te prlek 
Franca.

.Precltaly the enne typa ef dl* 
eenttnt le feund In Auatrla, over the 
Auetrlan territery, whlch Italy ml* 
took far pert ef Itallá Irredenta.

ellenes gyűlésről mintegy 800 
főnyi román földművesből álló
tömeg igyekesetl üesetelé fal
vaikba . A tömeg amint a Tor- 
dához közelfekvő Sinfalva szín Que.magyar községhez ért, annak 
első házait felgyújtotta és a 
védtelen székely lakosokat 
megverte. A részeg tömeg a 
verekdéstől vérszemet kapva, 
gyújtogatva vonult tovább ez
után a falun végig, félholtra 
verve a lakosságot, házaikat 
rombolva és állataikat leöldös-

Quebec tsrülstén tsr 
msük a világ aszbeszt 
mint 85 százalékát, 
szükségletének több, léktalanná

; több mint 100 család lett haj-
The seener these Injustlces ars

rightsd the bsttsr fér the whole
warld ae Eureps In Ha prasant State 
la net enly being ewept towadi 
bankruptey bút poeelble bloedehed, 
nat nacaaaarily war bút Internál 
bloedehed. The mindé ef leng Buffer.

MONTREALBAN akar lete
lepedni Loma Burgoyne ismert 
miniatűré festömüvésznő, ki 
az osztrák Ritschl báróhoz

KENORA mellett egy fells- 
merhetetlenséglg elmálott em
beri holttestet vetett parin a 
víz. A kiszállt rendőrorvosi viza 

ment férjhez. A művésznő ed- gálat megállapította, hogy a 
dig részben férje birtokán, rész 
ben angliai szülőföldjén töltőt- vlzben A hulla zsebében 3 dől
te idejét s most közös elhatá
rozással Kanadáit választották

ve. A magyarok ellenállást kí
séreltek meg, de 
szemben sikertelenül.

Ing people ere ever open to reveiu- 
tlonary Idea* communiem in the firat 
placc. The frlet floed ef communiem 
Imenedletely fellewlng the war wts 
etemmed by the western States. 
Weak and fatlgued though they were 
with a etrenght bem from hepe fór 
o better future, a hope the long 
yenre elnce hava nőt reallzed. Now 
eeelallem le undeubtedly growlng In 
pewer year by year eepeclally among 
the defeated natlene. Somé ef the 
ceuntrlee ere eeehlng netlenel refuge 
and defence from both thla Internál 
and ettemal manace by asttlng up 
dlfferent typea of dletatereblpa. The 
great drawbtck ef thla Has alwaye 
In the cemplete raliance ef a whole 
eyetem on the pl vet of one mán.

Aleo fér the eake of defence.

a
holttest több hét óta lehetett are.

Halálos áldozata is van már 
a hőhullámnak

rengzésnek egy halottja éi A csendőrség egyáltalán nem 
mintegy harminc súlyos sebe - avatkozott be a vandál puszti- 
sültje van , A tömeg ezután! tásba és csak akkor jelentke- 
Borrév községbe vonult, itt is zett a községben, amikor a 
elpusztította a székelyek házalt tüntetők már elhagyták a 
és mivel Innen a vérengzés hl- községet. A község csatatér 
rére már elmenekült a lakos- képét mutatja, mindenütt ki 
ság nagyrésze, csupán az ott- vannak döntve a kerítések, a 
honmaradt öregeket és gyér- fák ágait letördelték és mint- 
mekeket ütlegelhették. A há- egy tizenöt házból csupán a 
zak nagyrészét itt is felgyujtot | puszta falak maradtak meg. A

helybeli körorvos kijelentése 
A tüntetők vezetősége Sin- szerint több emberen operációt 

falván, amely a Topánfalva vo kellett végrehajtani, hogy su- 
nalon Tordától a második ál-

lár 50 cent és pár norvég apró
pénzt találtak, valamint egy A. 
Káplán ékszerész Winnipeg jel 

egy kanadai miniatűré festő zés8el ell4tott olcg6 ór4t. Kel
egyletet akar alakítani.

lakóhelyül, ahol a művésznő
Úgy látszik a természet most ken nagy reményekre jogosltot 

egyszerre akarja jóvátenni a ía a farmereket, azonban ez a 
hideg tavasz által okozott kése határtalan száraz 'meleg any- 
delmet és a bosszankodó gaz- nyira kiszárítja a földeket, hogy 
dák elkésett vetéseit a hirtelen a fiatal vetések veszedelemben 
beálló nagy meleggel akarja forognak. Hacsak rövidesen 
gyorsabb gövésre serkenteni. nem kap az ország kiadós jó e- 
Ennek a szokatlan meleg idő- sőt, egyes déli részeken ka- 
járásnak, melyre az év ebben a tasztrófális termés kiégésre szá 
szakáiban alig akadt példa, meg mithatnak. Az Egyesült Álla
van az első halálos áldozata is. mokból már is érkeznek jelen- 
Lethbridge környékén a répa- lések, melyek tetemes károk
földeken dolgozgató M. Kuku- ról számolnak be. 
ro farmert az óriási hőségben 
napszurás érte s noha azonnal 
beszállították a lethbridgei köz 
kórházba, rövid Idő alatt kt-[ 
szenvedett. Letixbridgen 1919 
óta nem tapasztaltak ilyen me

tevés szerint az illető átutazó 
lehetett, aki át akart kelni a 

CALLANDER, városkában ve tó jegén, amely beszakadt a- 
szedelmes tűz keletkezett a 
Smith féle fatelepen és négy
millió láb deszka, valamint hat 
ház esett a lángok martaléká
vá mielőtt az óriási tüzet meg
fékezhették . A környék összes 
tűzoltói kivonultak, sőt a CNK 
egyik mozdonya Is segítségül 
sietett vizet szivattyúzni. A te
íepen 35 minő láb faanyag voi* Piknikek Winnipegen
felraktározva s nagy erőfeszí
téssel sikerült megakadályozni jul. 23.-an 
hogy a tűz az egész városra át-

'1

iatta.

OTTAWÁBAN a Beechwood 
temetőben tartóztatta le a ren
dőrség a 75 éves Lean Baptos- 
te Albertét, aki beismerte, hogy 

Folytatás az 5-lk oldalon

tak.

(Folytatás a 4-lk oldalon)

modem tranaportation hae ellml- 
nated formatly vast diétancea each

Újból győztek a magyar futballistákpart ef the Európáén Jigg-eaw puzzle
JULIUS 2 -AN A REF EGYHÁZ.

KATH. NÖEGYLET 
ÉS EGYHÁZ RENDEZÉSÉBEN

le eeeupled In perve rely bulid Ing up
Magyar diák lett az első 

Winnipegen
wall* pác*ing naw tartff law* try- 
Ing te export without Importing, try- 
Ing te erezte llttle worlde ef them-

A Winnipeg! magyar futbal- j arányban verte a magyarokat, 
listák már régen nem mutattak azonban a második félidő folya 
olyan kitűnő formát, mint az mán a magyar fiuk négy gyö-

,___. , tjU_ . nu. „j,. ■ I A magyar névnek újabb dl- elmúlt héten lejátszott két baj- nyörü gólt lőttek az angolok há
* lt 4* 3 Ak Imii t^en- í c8°®^Set szerzett egy magyar noki mérkőzésen. A junior lójába. A nagyszámú közönség

, , V°. .7 .j. .' fiú, aki szorgalmával, tudásá- Footbal Liga ezldei legnagyobb mely ismerve az angol csapat
I ne®y. "e . val megérdemelten nyerte el az meglepetése volt a magyar fut- bajnoki listáját, természetesen

— the Pallah eerrldor h*- '*Y ' ,a ™- “Iskola legjobbja” elmet és a ballcsapat és a Klldonan mér- a magyarok vereségét várta t
ataad ef Aleeee Lárváin, tustiee tor nyo ° ' " vele járó ösztöndíjat. Gfellner kőzése. A Klldonan csapata az annál jobban volt
Hungary Inat ead a# Serbl* Auetrlan kott fel a hőmérő a legmaga-, „ ! ,inatead of itaii. irrwtonu. Th.r. „ városokban a1^0^’ * 'ü,nlpeg* N^quay; utebbi két év bajnoka volt és hogy a magyarok győztek. A
hat* there le c«uee fér querrei and1 követitez6 fokokat érte el a ká! áUami lskola nyolcadik oszta- ezévben is vezet a futbalbajnok helyi angol Upok kiemelik a já

a dange-i nikuU. Mediclne Hat 104 Sas. *7™ tanulója, aki az összes tan- ságban, tehát az 5-2 gólarányu tékból azt az érdekes jelensé- ,mik0r u >uti laazaiadt az útról á. az ötven lib méiyeégü zzakzdékba
kntoon 103 Swift Current 10* tárgyakban a legmagasabb szá fényes magyar győzelem való- get, hogy bajnok csapat szőri- zuhant. Az tutó másik három utasa súlyoz simliseket szenvedett.
Rati f rd s’ \i i« • tnn" za|ékot érte el az egész év fo- jában Igen értékes. Az idei sze j tolta jobban az ellenfelét és J becsben négy felfegyverzett bsndita az osztrák főváros ágyik sia-
__ ° 3 86 * ’ lyamán, boldogan vette át az zón első vereségei nem csüg- mégis a magyarok lőtték a gó kel6 l,koláiibél •• akarták rabolni az egyik diákot, egy zsidó kaiapgyároa
ttandon 98, Wlnnpeg 95. Az koJa . tójától D B H vesztették el a magyar csapa- lókat ,i4t ** lde^b” m*9írk*z4 •»«■»" Msgyv.r.ztík . b.nd.Uk.t,
Egyesültekben eddig Aberdeen ™ , ’ .. g P . " miután azokkal rsvolvérharcot vívtak, melyben egy bandita halálos lövést
dél-dakdui városé a rekord aJ ^től f megtisztelő ösztöndíj tót, mely annyi erőt, annyi A másik mérkőzést a Mo- klpott. A ,.nd5r^a j„.n.é« szerint . „ágy bandita ismert kommuniata.
mennyiben ott 110 fokot mér- 086,11164 Az tekola Igazgatója, győzni akarást mutatott az u- narch ugyancsak erős ceapatá- a Winnipegé grace kórházban június e-ón Düh, imránónek ki. 
t k i ékba beszédében kiemelte a kitünte- többi két mérkőzésen, hogy val játszották. Ebben a játék- fia született h úgy a boldog any* mint kisfia a legjobb egészségnek »r.

' tett magyar diák szorgalmát a bátran lehet nagy reményeket bán megvolt ugyanaz a frisse- v,nd- Ju,Hu* to.-én Kubik istvánnénak kisleánya született, szintén a Grace
A préritartományok gazdái tanulásban és készséges szerep fűzni, a magyar névnek dicső- ség a magyar csapat részéről. k*rházbln Hr*. Kubik a kisleánya ugyancsak a legjobb egészségben vannak

1 1 1 ALBERTABAN A SASKA VESZEDELEM a tetőfokár, árt. Egymillió
,, i. _ _ . . ,, , ötszázezer aker vetés van veszélyeztetve Délalbertában és a napi négyszáz

. „ „ , tnunu já- lemezte őket, de Ulán játékuk tonn, h,lvan küienbözé .io«ztéh«.y.n .d>ák . f.rm.rsknsk. L.th-
kedveső esők által áztatott föl j többi tanulóknak mintául áll!- tékot vívtak és az első félidő-; még annál is szebb volt, noha birdg* Medicina Hat és Emprsss városok 
deken, a termés a legtöbb vldé tóttá oda.

LEGÚJABB HÍREKAa far as International eonditlona 
ga they may be eald to be parallel 
te these that elleted befőne tha war ÖT HALÁLOS ÁLDOZATA van az Egyesült Államokbeli Kansas City

ben lejátszódott gépfegyvertüanek, melyet elvetemült banditák zúdítottak 
a detektlvekm, akik egy többszörösen büntetett vonatrablét akartak a fagy- 
házba visszskisérni. A vonatrabló cinkosai társukat akarták kiszabadítani 
a rendőrség autójából azonban az Izgalmas csatában, melyben négy detektív 
lelte halálát saját társukat Is megölték.

HÁRMÁN VESZTETTÉK életüket Vancouvertől 15 mérföldre észak-

savé that the acenes of trouMe heve

meglepve,

that may |combination and
ytotd bittar frult.

Rév isién of tha paace trést;##
far quarrel ná

tha tana# acanomlc crW* and eheek

Aa premier McDonald eald: "Tree-
ts nagy aggodalommal vannak el lését az iskolai sportokban és séget szerző fiukhoz. Klldonan mely az előbbiben annyira jel

telve a terméé miatt, ugyanis a i végül, mint vezető- diákot, a csapatával halaimrovton them. te

környékén legnagyobb a cáska
ben az angol csapat kettő egy Folytatás a 4. oldalon, pusztítása.
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